

Cena numeru 20 gr.

Redakcja i Administracja
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji: 398
Telefon Administracji: 310
Adres dla telegramów:
NAPRZÓD KRAKÓW

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznie zł. 4.50

Typodrukowo 1 złoty

Zagranicą 8 złotych

Wygodni podzielnicy tary
z wyjątkiem poleśników
i dal poleśników

Konto PKO Kraków 400 870

Dzień 1 Maja jest świętem robotniczym!

Odpowiedź na podróż p. Zaleskiego do Rzymu

Jednym z zarzutów, który podniesiono w związku z podróżą naszego ministra spraw zagranicznych do Mussoliniego, było to, że wizyta ta jest skierowaną przeciw małej entencie. P. Zaleski w wywiadach prasowych kilkakrotnie zaprzeczył tej pogłosce. Polska — mówił p. Zaleski — nie ma interesu w rozbiłaniu małej ententy, do której przecież należy i jej sołniznik Rumunja, zaś z Czechosłowacją żyjemy w normalnych stosunkach.

Okazuje się jednak, że specjalnie w Pradze mała inna pogląd na podróż p. Zaleskiego. Nie bierzemy w rachubę oceny, jaką ta podróż znalazła w prasie czeskiej, promulowaną bowiem jest, że prasa ta w polityce zagranicznej jest orjentowana w myśl wymogów kurtażki międzynarodowej. Odpowiedź na podróż p. Zaleskiego wyszła z innej strony: jest nią podróż ministra spraw zagranicznych Benesza do Londynu.

Zwyczajnie dyplomatyczne są na całym świecie jednakowe. Jak żądę p. Zaleskiego do Rzymu tłumaczono chęcią odwiedzenia niejsza, w którym przedtem jako poseł urzędował, tak podróż p. Benesza do Londynu tłumaczono chęcią wygłoszenia kilku odczytów. P. Zaleski, będąc w Rzymie, nie mógł pominąć spotkania się z włoskim ministrem spraw zagranicznych i szefem rządu Mussolinim,

Benesz zaś, będąc w Londynie, nie może nie złożyć wizyty ministrowi spraw zagranicznych Chamberlainowi. Na wizytę wizyta i poco zachodzić w głowę, co się tam mówi, kiedy to jest zwykła kurtażka między dystyngowanymi ludźmi europejskimi.

A jednak informacje o istocie i celach tych wizyt nie brzmiały tak niewinnie; przeciwnie — podkładały pod nie temat wysoce polityczny. Francia, mimo że Poincaré stoi na czele jej rządu, prowadzi konsekwentnie politykę pokoju, do której ostatnio przylał się i Poincaré na zgromadzeniu przedwyborczym w Carcasonne. Jedną z przesłanek tej polityki pokojowej jest, jak wiadomo, kwestia opróżnienia Nadrenji przed ustalonym terminem r. 1935, gdyż Niemcy wychodzą z założenia, że wobec dokonanego zbrojenia, wobec Locarnu, wobec ich przystąpienia do Ligi narodów utrzymywanie okupacji jest sprzeczne z duchem polityki pokojowej.

Sa wskazówki, że Briand nie zamyka uszu na tę argumentację. Nie chce on i nie może wydać z ręki tak cennego zastawu bez kompensaty i o nią właśnie toczą się ciche targi. Czy to będzie jakaś kompensata gospodarcza, czy w formie połączenia spłat z planu Dawesa z dżuzami Francji wobec Ameryki, — tego dziś przesądzać nie moż-

na. Faktem jest, że rokowania są w toku i że Niemcy osiągnęli już nawet pewien sukces przez umieszczenie ze strony Francji załogi okupacyjnej. W Polsce uważają okupację Nadrenji za jedną z gwarancji bezpieczeństwa państwa polskiego. Widocznie sądzi, że w razie napadu niemieckiego na Polskę Francja ruszy nam na pomoc tamtejsza armie okupacyjna. W tych kombinacjach zapominają jednak o istnieniu tam strefy zdemilitaryzowanej i zapominają o Locarnie i o gwarancji angielskiej; zapominają do tego stopnia, że na nutę pokolowa brzmiąca w Paryżu uważają za potrzebne odpowiedzieć dysonansem w Rzymie.

W Pradze są, mimo że udają spokojnych obserwatorów, zdenotowani. Widocznie sądzi tam, co naturalnie jest przesada, że Polska idzie na nową orientację w swej polityce zagranicznej. Cóż z tego, że tak nie jest — poza małą ekstraturę — kiedy tam chcą w to wierzyć i to w celu zrobienia z tego użytku na polu gospodarczym? Łączą tam sprawę wizyty w Rzymie ze sprawą wywozu węgla i waloryzacji cel na to, aby utargować lepsze warunki. Czyż potrzeba było dać Pradze sposobność do robienia takiego „nuncjum”, którego koszta w każdym razie imy zapłacimy...

Podwyżka ceny cukru i jej obroncy

Za rządową „Epoką” i ziemiańskim „Kurjerem Polskim” sianak też „Czas” w obronie podwyżki ceny cukru. Co mieli biedni cukrownicy zrobić, kiedy na interesie traca, a prowadzi go tylko z miłości bliźniego? Jaka to podwyżka, która wynosi zaledwie 4 i pół grosza dziennie dla rodziny złożonej z sześciu osób?

Tym podobne „argumenty” wysuwa „Czas” dla usprawiedliwienia podwyżki. Najsilniejszym argumentem jest ten, że ciekawostką moim przedział niż inne środki żywności: mąka, fasola, sól, mądro i t. d. i. że nasze ceny cukru są w porównaniu z kilku innymi krajami niższe. Odnosny artykuł „Czasu” (Nr. 97 z dnia 27 kwietnia) pojawił się jakby na zamówienie, gdyż cytuje się w nim „dramatyczny moment”, obecnie aktualny, mianowicie przystąpienie do siewu buraków. I na tej podstawie znajdujemy związek przyczynowy między usprawiedliwieniem podwyżki a polowaniem się artykułu w tej chwili: oto wielcy rolnicy, plantatorzy buraków ubiegłej jesieni wydusili podwyżkę cen buraków, a i teraz kotują się do czegoś podobnego, zapowiadając z góry, że obecne ceny zaledwie pokrywają koszt własny. — A gdzież wieść nagroda za pracę, którą — mówiacz nawiasem — wykonują inni?

Cukrownicy i plantatorzy buraków — to zwykle jedne i te same osoby, właściciele folwarków i właściciele akcyj cukrowych. Podwyższa się cena buraków — zysk idzie do tej samej kieszeni, co podwyżka cukru, sianki zromuliam jest, że „Czas” jako organ ziemiański z ironią pisze, że co znaczy nasz groszy dziennie dla rodziny robotniczej. Czy obroncy łatwo godzą się na podwyżkę formalam o patre groszy?

Czas odnowić przedpłatę na maj

ZADAJCIE WSZEDZIE
SWIATOWEJ MARKI
„PEPEGE”
POLSKI PRZEMYSŁ GUMOWY ŁAW GRUZIADZU.

OBUWA SPORTOWEGO LUDOWEGO TENISOWEGO

TANIE-TRWAŁE-ELEGANCKIE

IOPON DO ROWERÓW

Ceny detaliczne.
OBUWIE LUDOWE Z PRZYŚWYMANA PODESZWA №35-41zł.5.40.
OBUWIE SPORTOWE Z PRZYKLEJONĄ PODESZWA №35-41 - 6.50.

Budżet w komisji

(Telefoniem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 26 kwietnia.

W dziesiątym ciągu wczorajszego posiedzenia komisji budżetowej w dyskusji nad budżetem ministerstwa reform rolnych poseł tow. Nowicki domagał się większej selekcji przy udzielaniu kredytów na cele komercyjne i uskarżał się, że szacunek Banku Rolniczego nie może nadziwić w wzrostem cen ziemi, a od tego szacunku zależy uzyskanie kredytu.

Po odpowiedzi ministra P. Staniewicza oraz przedstawicieli ministerstwa skarbu p. Nowaka, który uszczęplił się podwyższeniu budżetu o 223 miliony, posiedzenie o godzinie 12:50 w nocny zamknięto. Następnego dnia o godzinie 10:30 przedłożono i porządkom głosowania nad budżetem ministerstwa reform rolnych i — dyskusja nad budżetem ministerstwa komunikacji.

(Telefoniem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 25 kwietnia.

Dziś przed południem sejmowa komisja budżetowa przystąpiła do głosowania nad budżetem ministerstwa reform rolnych. Budżet przelotowo w brzmieniu przedłożenia rządowego.

Budżet ministerstwa komunikacji

Wstępnie przystąpiło do budżetu ministerstwa komunikacji. W zastępstwie ministra Rompolskiego zabral głos poseł Czapki.

W przemówieniu swoim p. Czapki podkreślił między innymi: że podobnie jak na całym świecie, i w Polsce ruch pasażerski jest deficytowy, ponadto w tym dziale kolei odczuwa silnie konkurencję linii autobusowych. Chcąc zapobiec wymuszeniu pasażerów, ministerstwo komunikacji musi dążyć do udogodnień w ruchu osobowym, zwiększać szybkość pociągów, wyszukać cenniejsze drogi z połączeniami innego typu, złożyć się z 2 do 3 wagonów a kursującymi na liniach zdzi

Jak pracują kolejarze

Omówienie tow. posła Kazimierza Kaczanowskiego

Tow. Kaczanowski rozpoczął przemówienie od stwierdzenia, że najwięcej ruchu kolejowego zwiększa się we wszystkich dzialach. Dochód czysty w budżecie roku preliminarzy jest na 134,500,000 zł; w ubiegłym był preliminarz tylko na 104,800,000 zł. Saldo dla skarbu wyniosło w roku ubiegłym 36,500,000 zł, w roku budżetowy Rada ministrów wyznaczyła je na 73,500,000 zł.

— Należy stwierdzić — mówił tow. Kaczanowski — że do tego wyniku dostępnego przyczyniła się przede wszystkim praca kolejarzy.

Przechodząc do porządkowych działów budżetu stwierdza mowa, że na budżecie kolejnictwa znajduje się szereg słabości zabierających dochody eksploatacyjne w kwocie 200,000,000 zł rocznie.

WEGIEL — ANGLJA I TARYFY

Bardzo interesujący był ustęp przemówienia tow. Kaczanowskiego poświęcony sprawie walki konkurencyjnej polskiego przemysłu węglowego z węglem angielskim. Z oświadczenia tow. Kaczanowskiego wynika, że w skutek tej walki kolej i razem z eksportem łądem — 150 milionów złotych. Koszt tej walki zapłacił oczywiście w pierwszym rzędzie kolejarze, skarb państwa i konsumenci.

P. Szalit i progi

JAK SIĘ U NAS ROBI DOBRE INTERESY?

Niemniej interesujące były ustępy mowy tow. Kaczanowskiego poświęcone gospodarce podkładami pod szyny (program). Okazuje się, że w roku 1927 cena jednego progu wynosiła 5 zł, gdy się śladk rozpoczął eksport drzewa do Niemiec, niekaj p. Szalit, reprezentant kapitalistów angielskich, którym wydzierżawiono wyrob puszcz Białowieskiej, ustanowił cenę za jeden próg na 18 zł, a wlec o 100% drożej!

Podobnie się rzecz ma z naprawą parowozów. NAPRAWA PAROWOZÓW W WARSZTATACH KOLEJOWYCH

Kosztuje 29 tysięcy — zaś w styczniu śladki — 115 tysięcy zł!

Tow. Kaczanowski cytując szereg podobnych przykładów i stwierdza, że w ten sposób podobne dochody kolei, wszyscy zaś odhila się na kolejarzy.

CZY KOLEJARZY JEST ZADUŻO?

W dalszym ciągu polemizował tow. Kaczanowski z posłem Krzyżanowskim (Jedynka), który u-

ruż jest żywy ale nie gesty. Próby odnośnie na już przeprowadzone, między innymi!

NA TERENIE DYREKCJI KRAKOWSKIEJ zostana wprowadzone próbnie t. zw. wagony parowe.

Regularność pociągów polskich jest dobra. Zostalo to stwierdzone także przez zarządnce.

Ruch towarowy ma u nas charakter inasowy, 50% tego ruchu to transporty węgla, potem kaja leśny drzewa, cementu i produktów rolnych. Stawki są w ruchu osobowym jak towarowym są w Polsce niskie.

GORZEJ PRZEDSTAWIA SIĘ STAN SZYN

W roku bieżącym zamierzona jest wymiana około 600 kilometrów szyn na głazowych liniach. Również stan taboru przetrwała duzo do życzenia, nie jest jedynolity, Ministerstwo dąży do wprowadzenia własnego polskiego typu wozów kolejowych wzorowanego na najlepszych wozach austriackich.

Z kolei omówił p. Czapki

STAN LOTNICTWA POLSKIEGO

W roku bieżącym prócz utrzymania linii istniejących planowane są uruchomienie linii lotniczej do Wina, przedłużenie linii Kraków—Lwów do Rumuni, nawiązanie kontaktu lotniczego z Niemcami, orazżenie czynione są starania o przejęcie przez lotnictwo polskie odcinka linii kolejowej Londyn—Lódź, plany Polski.

Jezeli chodzi o plany rozbudowy sieci kolejowej to w pierwszym rzędzie projektowana jest budowa linii Herby—Inowrocław—Bydgoszcz—Gdynia.

W zakończeniu zaproponował wiceminister powiększenia budżetu ministerstwa o 10,520,000 zł, a to na podstawie wyników eksploatacyjnych z roku 1927.

Po p. Czapkim zabral głos sprawozdawca tow. poseł Kaczanowski.

sądach dyscyplinarnych, wreszcie ustawy o opiece lekarskiej.

W chwib obecnej (godzina 7:30 wieczór) posiedzenie trwa.

Przegląd gospodarczy

ROKOWANIA HANDLOWE POLSKO-NIEMIECKIE

Warszawa, 25 kwietnia. (PAT). Wczoraj rządowi Twardowski złożył rządowi sprawozdanie o przebiegu rokowań swoich prowadzonych w Wiedniu z pełnomocnikiem Niemiec ministrem Hermesem. Po wysłuchaniu tego sprawozdania w łonie gabinetu ustalono porządek rządu polskiego na dalszy bieg rokowań handlowych polsko-niemieckich. Dążąc do ułatwienia dalszych prac w komisjach, postanowiono zwrócić się do rządu niemieckiego o pewne wyjaśnienia w związku z rozmowami wiedeńskimi.

STAN BANKU POLSKIEGO

Bilans Banku Polskiego na 20. bieżący wykazuje następujące zmiany w milionach zł: kruszcze 556,5, waluty dewizy i należności zagraniczne 594,4, razem pokrycie wynosi 1,150,9, t. i zmniejszyło się o 25,6. Waluty i dewizy niezalozone do pokrycia zmniejszyły się o 2,2 do 212,7. Portfel wekslowy zwiększył się w 7,8 do 490,2. Obieg banknotów 1036,5, natychmiast platne zobowiązania 639,3 razem 1675,8, mniej o 35,6. Monety srebrne i białe, przyjęte do zapasu Banku Polskiego, 8,3 t. więcej o 1,8. Inne pozycje bez większych zmian.

Związki i zeromadzenie

OBSZERNY KOMITET MAJOWY odhrdnie zebranie w sobotę 28 kwietnia o godz. 6 wieczór w sali Domu Robotniczego przy ul. Dunajewskiego 5 II p. Prezydium OKR.

ZWIERYCZNIĘ. Zgromadzenie dzielnicowe odhrdnie się w piątek 27, w godz. 6 wieczór w lokalu p. Siwka, ul. Królowej Jadwigi 22. Referuje tow. Dr. Rosenzweig.

POSIEDZENIE NOWOWYBRANEGO ZARZĄDKU ZWIĄZKU DOZORCZY I SŁUŻBY DOMOWEJ WRAZ Z STARZYŃKĄ ZRZĄDEM odhrdnie się w sobotę 28, o godzinie 6 wieczór przy ul. Dunajewskiego 5 w lokalu Związku.

ZEBRANIA CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI „PROLETARIAT” W KRAKOWIE. — Roczne sprawozdanie zebrania członków Spółdzielni „Proletariat” w Krakowie odbywać się będzie następujących terminach i miejscach: dla sklepów 14 dnia 27 kwietnia w Czytelniku Robotniczym, Nowa Wieś, ul. Kazimierza Wielkiego 85; dla sklepów 11, 28 kwietnia w lokalu przy szkole Nr. 11, ul. Krowoderska.

Początek wszystkich zebrań o godzinie 6:30 wieczorem.

BACNOŚĆ STOLARZE! Zgromadzenie stolarzy 4 robotników maszynowych ze wszystkich firm stolarskich odhrdnie się w niedzielę 29 kwietnia o godz. 10 rano przy ul. Dunajewskiego 5 II p. Sprawa akcji cenowej. O liczny udział proszą Zarząd, Przew. A. Lipiarz, sekretarz Jan Podmokły.

BACNOŚĆ SZEWY! Zgromadzenie robotników przemysłu skórnego oddział IV Kraków odhrdnie się w niedzielę 29 kwietnia przy ul. Krakowskiej 23 hotel Kellera na I p. w salę Zw. kaszubiów o godz. 10 rano. Na porządku dziennym akcja cenowa.

WALNE ZGROMADZENIE KOLA MIEJSKOWEGO ZZK KRAKÓW odhrdnie się 29 kwietnia hr. o godz. 9 rano przy ul. Warszawskiej 15/7. W razie braku kompletu powyższe zgromadzenie odhrdnie się z tym samym porządkiem dziennym bez względu na ilość obecnych w godzinie później t. i o godz. 10.

— o — o —

SPRAWY TOWARZYSTWA UNIWERSYTETU ROBOTNICZEGO (TUR)

NAJBLIŻSZE WYCIĘCZKI TUR

W piątek 27, w godz. 7:30 odhrdnie się zwiędzenie i kier. redakcji „Naprzodu”, poprzedzone odczytem tow. R. W. Włomuta o t. „Jak się tworzy gazeta”. Odczyt wygłoszony będzie w sali Domu Robotniczego przy ul. Dunajewskiego 5 II p. Wstęp 20 gr. od osoby.

POWTOŹNIENIE WYCIĘCZKI NA WAWEL

Na ogólne żądanie TUR urządną poraz drugi wielką wycięczkę na Wawel w niedzielę 29 b. m. Zwiędzać będziemy domki zamkowe, sale z arrasami i Smocza Jama. Punkty zborny o godz. 9:45 przed wejściem do dziedzińca arkańskiego.

Napaść na sport robotniczy

NIESUMIENNY ATAK NA ROBOTNICZY KLUB SPORTOWY „JUTRZENKA”

Zdawało się, że sprawa odwołania przez robotników krakowskich swego placówki sportowej została definitywnie przez cały świat sportowy przyjęta do wiadomości. Klub te przy współdziałaniu z Robotniczym Sportowym Komitetem Okręgowym w Krakowie rozpoczął — po uporządkowaniu stosunków wewnętrznych — misyjną pracę sportową. Oczywiście przetrzeźwiał członków, wyraźnie odgraniczył się od tych, którzy sport umiarkowany nie uważają za właściwy teren pracy sportowej i usunął panów, którzy dotąd wykorzystywali swój pobyt w klubie dla celów osoblistych.

Właśnie ci panowie, a nie prawdziwi sportowcy, przekazywali się, że obecny Zarząd tego robotniczego klubu za żadną cenę nie dopuścił do swego grona ludzi szerzących demoralizację (szumie bankiety za pieniądze publiczne) i macejących czystość amatorskiego sportu, postanowili nie poraz pierwszy zjechać i napewno nie ostatni, zapukając do arsenału wystrzelonych już dawno „armat”, pomawiając obecny Zarząd o „komunizację bytundizm” i zidentyfikując jego działalność z „wolszyszą”.

Za ludzi wyuzdani z wszelkich władzek moralnych mają członków w tak bezczelny sposób szkwaląc placówkę robotniczą, temu się wcale nie dziwni, ale że jeden z krakowskich dzienników, mający za sobą chlubną tradycję demokracji — zamieścił to napisaniwa notatkę, tego już trzonu nie możemy.

Kogo ta notatka ma przekonać? Czy społeczeństwo miało w tym o tem, że Bund współdziałający z PPS jest zważywszy przez komunię? Czy nie wiedzą o tem, że żaden klub sportowy robotniczy nie może zabronić swym członkom przynależności do partii politycznej, przeciwnie, to trzeba jasno powiedzieć — zainteresowany jest w tem, by oni politycznie byli zorganizowani. Ale sport uprawiają wszyscy ludzie, a to tylko różnica, że robotniczy klub ze względu nań rekordów, odrzucając profesjonalizm, propozycję masowości i kolektywizm, uważając sport za środek do celu, a nie sam cel w sobie. A jeżeli tak jest, to jakim prawem pisze wprowadzony w błąd popołudniowy dziennik krakowski „sądzić podobnie należy, iż przedjudym miasta, władze administracyjne i sportowe zrobia z tem (Jutrzenka) koniec, gdyż tego interes (?) i dobro publiczne (?) jest dosmagają”.

Jakim prawem rzucił się „sile wzwanie pod adresem władzy?

Interes publiczny? Odkąd to kilku panów nadolęło polecić interesu publicznego?”

A więc robotnicy, młodzież robotnicza, kończąc a naprawdę późnym popołudniu pracę fabryczną i warsztatową i korzystająca z boiska sportowego i jest symonem interesu publicznego i dobra społecznego, ale jest nim kilku karłowatych?

Nie panowie! Robotnicy nie dadzą się miżem nastrożyc. Posładamy nadto wypróbowane organizacje i środki po temu, by przekonać wszystkich, że mi mają podać się powodów do „robienia porządku z obecną Jutrzenką”. Przeciwnie, już z góry deklarujemy, że placówkę swoją z takim trudem ponownie zdobyli, będziemy bronili wszelkimi ustawowymi środkami. Socjalizm przetrwał i nie przesładowania, przetrwał i obecną przeciwko niemu kampanię! Straszak dobre dla wróbi!

Z zupełnym spokojem Jutrzenka obecną powina kontynuować swą pracę sportową. RSKO usunie się od sportowców! Nie pomóżą ani napisane artykuły, ani gorzkie żale — pokonanych!

=====

Niniejszem podajemy do wiadomości, że w myślni uchwaliły powzięły przez 60 Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcyjmarjusz. Akcyjny Bank Hipoteczny wypłacić będzie w Zakładzie głównym we Lwowie, w Piłach swych w Krakowie, Stanisławowie, Turzopolu i w Czerniowcach, w Warszawskim Banku Dyskontowym w Warszawie, w Austr. Zakładzie Kredytowym dla handlu i przemysłu we Wiedniu, w Böhmische Escompte Bank und Credit-Anstalt w Pradze, tytułem dywidendy za rok 1927 kwotę Zl. 8. — za każdą akcję opiewającą na Zl. 100. — a to począwszy od 1 maja 1928 r. za ścieżaniem kuponu Nr. 1.

Lwów, dnia 21 kwietnia 1928 r.

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

=====

REPERTUAR

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Plątek: „Donna Orelta”.
Sobota: „Simona” (Premjera — nowość).

KOLEGIUM WYKLADÓW NAUKOWYCH (Rynek A-B 93. Początek o godz. 7 wiecz.)

Plątek: Prof. Tadeusz Biłski: Czy teatr się przżył (z dyskusją).
Sobota: Zygmunt Szteker: Wieczór autorów! Pomieścił: Prof. Wiktor Łabuński: Wrażenia z pobytu w Ameryce.

KINOTEATR

Corso: „Zew morza” (z Mary Malicką).

Nowość: „Poeta zebrak”.
Promień: „Noc połobna”.
Sztuka: „Siódme niebo”.
Udoleca: „Świecie kłamstwo” (według powieści Karla Michaelis).
Warszawa: „Karjera panny Loli”.

KABARET-DANCING „MOULIN-ROUGE”, ul. Getrudy 28 (wielkie od planu), tel. 523. Godzinne występy pierwszorzędnego artystów walczy. — Początek o godzinie 9 wieczorn.

RADJO

Plątek 27 kwietnia

Kraków (566 m). 13.00: Sygnał czasu, hejnał z wieszy Marjaćkiej i komunikaty. 13.40: Komunikaty. 15.30: Odczyty dla matuzymów szóstki ścieżnik. 16.40: „Romantycy i pozytywizm w literaturze” — wygłoszł prof. Dr. Franciszek Biłski. 17.20: Odczyty: „Kościuszko jako szer mierz odwagi” — wygłoszł p. Dr. Anna Brusowa. 17.45: Transmisja a Warszawa. 19.05: Komunikaty. 19.15: Rozmaitości. 19.35: Przewidywania — wygłoszł Dr. W. Wilkow. prof. Uniw. Jag. 20.00: Hejnał z wieszy Marjaćkiej i komunikaty. 20.15: Koncert symfoniczny.

Warszawa (1111 m). 12.00: Sygnał czasu, hejnał z wieszy Marjaćkiej w Krakowie, oraz nadpogrom. 15.00: Komunikaty: meteorologiczne, gospodarcze i samorządowe. 15.20: Odczyty. 15.30: Odczyty: „Języka wpałoczenia” — wygłoszł prof. Aleksander Janowski. 15.55: Odczyty: „Kultura klasyczna” — wygłoszł prof. Gustaw Prąchociński. 16.20: „Przegląd wydawnictw periodycznych” — omówił prof. Henryk Modzecki. 16.40: Lektura języka angielskiego. 17.05: Przerwa. 17.20: Transmisja z Krakowa. 17.45: Koncert popołudniowy orkiestry Związku Drukarzy pod dyktando Severny Szekalskiej. 18.35: Przerwa. 19.05: Komunikaty. 19.15: Rozmaitości. 19.20: Odczyty: „Wzrost sportowcy” — wygłoszł T. Semadeni. 19.55: Pogadanka muzyczna. 20.15: Koncert symfoniczny z Filharmonii warszawskiej. 22.00: Sygnał czasu i komunikaty. 22.05: PAT. 22.30: Komunikaty: polityczne, sportowy oraz nadpogrom.

KONKURS

na posadę lekarza rejonowego z siedzibą w Dąbrówce-Infulskiej ad Tarnów

Do obowiązków lekarza rejonowego należąć będzie:

1. 2 do 3 godzinne orydynacja w ambulatorjum Pafisawowej Fabryki Związków Azotowych w Dąbrówce Infulskiej;
2. Przyjmowanie w gabinecie lekarza członków Kasy nie pracujących we fabryce a zamieszkałych w okolicznych wsiach i rodziny członków; 613
3. Odwiedzanie chorych kasowych.

Zo wymagane czynności, wynagrodzenie wynosić będzie zl. 700 — mitalencja i 2 pokojuwe mieszkanie.

Wymagana cojmiej:

1. 2 letnia praktyka szpitalna i znajomość polotnicza;
2. Nieprzekroczony 40 rok życia.

Podania wnosić należy do dnia 15 maja 1928 r. Posada do objęcia w dniu 1 czerwca 1928 r.

Za Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Tarnowie.

Dyrektor: Przewodniczący: Dr. F. Mildner m. p. wz. H. Kluger m. p.

BLECHA JOZEF, dr. w 1899 r. w Sporyszu, uwielmiania zgubione dokumenty wojskowe, wystawione przez komisję poborowa w Żyrzcu.


KULE
KREGLE
 z drzewa grabowego i ligum sanonim
TOW. HANDELWE REIM, . . .
 Kraków, Rynek L. 37
 — cenami darmo. —

Zgubione dokumenty wojskowe Eugenajna Ławaliwego, wydane przez P. K. U. Tarnów, uwielmiania.

Uwielmiania się zgubiona książeczka wojkowa, na nazwisko Fajta Edward, wydaną przez P. K. U. Kraków.

ZGUBIONE tymczasowe świadectwo wydane przez P. K. U. Lwów, na nazwisko Wojciech Kula, uwielmiania se.

MIEJSKIE ZAKŁADY CERAMICZNE
 Kraków 14, Luwowska 2.
 polecają na sezon 566 bieńczy
WAPNO
 do bieleńia budowy nazowo przemysłu najwyzszej jakości

Tu złęgo przęczyzna



Twardy bruk kamienno zmiewia do im wlepięcego przez każdym kroku wysiłku. Ten, który nigdy nie kładzie dogodności smutkowny jest chodząc, już po kilku krokach odczuwa swiętaczony ból.

Cierpiący na kamienie odczuwa ból, nogi i niemy winni się chronić przed brutalnym wstrząsami jakimiś wlepięcego przez każdym kroku chodzeniem. Najlepszym i najsiłniejszym do tego problemu są obecnie gęstożębne **BERSO**.

„BERSO” nie jest zbytektem, jest najlepszym środkiem, który przęczyzna trwałyszy od skóry.

Chodź elastycznie, przedstawieć do brodzajniwo kłopotu, niech się poczucie pozbawie się nigdy „BERSO” — spróbował — uwielmiania se.

Największe, najtańsze źródło zakupu
BAZAR KONKURENCYJNY:
 IAZAR FREIHALD, Kraków, ul. Florjańska 44, l. p. (tuż przy bramie Florjańskiej). — Telefon Nr. 588.
 Polecza na sezon wesołny: Wełny, sukna, płótna i jedwabla.